
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Lunes 8 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 46745

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
37

79
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

37798 Anuncio de formalización de contratos de la Gerencia de la Entidad
Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el
Empleo. Objeto: Suministro de artículos para la elaboración de lotes
higiénicos. Expediente: 2016/00040.

1. Entidad adjudicadora:
a)  Organismo:  Gerencia  de la  Entidad Estatal  de Derecho Público Trabajo

Penitenciario  y  Formación para el  Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de la Entidad Estatal de

Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.
c) Número de expediente: 2016/00040.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de artículos para la elaboración de lotes higiénicos.
c) Lote:

1) Gel de Baño 750 cc.
2) Botella de lejía 1 litro.
3) Papel Higiénico.
4) Crema de afeitar.
5) Crema dental.
6) Maquinilla de afeitar.
7) Preservativos.
8) Sobres de gel lubricante.
9) Compresas.
10) Peine.
11) Cepillo cabello mujer.
12) Cepillo de dientes.
13) Esponja.
14) Cajas de cartón.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33700000 (Productos para la higiene
personal) y 33600000 (Productos farmacéuticos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 22 de marzo de 2016 y

DOUE: 22 de marzo de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.272.576,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1)  Gel  de  Baño  750  cc.  Importe  neto:  273.000,00  euros.  Importe  total:

330.330,00  euros.
2)  Botella  de  lejía  1  litro.  Importe  neto:  162.150,00  euros.  Importe  total:

196.201,50  euros.
3) Papel Higiénico. Importe neto: 225.900,00 euros. Importe total: 273.339,00

euros.
4) Crema de afeitar. Importe neto: 161.700,00 euros. Importe total: 195.657,00



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Lunes 8 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 46746

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
37

79
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

euros.
5) Crema dental.  Importe neto: 147.000,00 euros. Importe total:  177.870,00

euros.
6) Maquinilla de afeitar. Importe neto: 66.600,00 euros. Importe total: 80.586,00

euros.
7) Preservativos. Importe neto: 84.325,00 euros. Importe total: 92.757,50 euros.
8)  Sobres  de  gel  lubricante.  Importe  neto:  33.900,00  euros.  Importe  total:

41.019,00  euros.
9) Compresas. Importe neto: 46.444,00 euros. Importe total: 51.088,40 euros.
10) Peine. Importe neto: 4.800,00 euros. Importe total: 5.808,00 euros.
11) Cepillo cabello mujer. Importe neto: 3.600,00 euros. Importe total: 4.356,00

euros.
12) Cepillo de dientes. Importe neto: 10.680,00 euros. Importe total: 12.922,80

euros.
13) Esponja. Importe neto: 9.000,00 euros. Importe total: 10.890,00 euros.
14) Cajas de cartón. Importe neto: 35.917,00 euros. Importe total: 43.459,57

euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Gel de Baño 750 cc.

 a) Fecha de adjudicación: 16 de junio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 11 de julio de 2016.
 c) Contratista: Lady Aroma, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 250.250,00 euros. Importe

total: 302.802,50 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 2: Botella de lejía 1 litro.

 a) Fecha de adjudicación: 16 de junio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 11 de julio de 2016.
 c) Contratista: Industrias La Tuna, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 139.590,00 euros. Importe

total: 168.903,90 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 3: Papel Higiénico.

 a) Fecha de adjudicación: 6 de julio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 29 de julio de 2016.
 c) Contratista: El Corte Inglés, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 210.338,00 euros. Importe

total: 254.508,98 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración.

Lote 4: Crema de afeitar.

 a) Fecha de adjudicación: 16 de junio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 11 de julio de 2016.
 c) Contratista: SPANIHS KITS Company, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Lunes 8 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 46747

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
37

79
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 137.753,00 euros. Importe
total: 166.681,13 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la
Administración.

Lote 5: Crema dental.

 a) Fecha de adjudicación: 16 de junio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 11 de julio de 2016.
 c) Contratista: SPANIHS KITS Company, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 129.500,00 euros. Importe

total: 156.695,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 6: Maquinilla de afeitar.

a) Fecha de adjudicación: 16 de junio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 11 de julio de 2016.
 c) Contratista: SPANIHS KITS Company, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 58.719,00 euros. Importe

total: 71.049,99 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 7: Preservativos.

 a) Fecha de adjudicación: 16 de junio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 11 de julio de 2016.
 c) Contratista: Gautex Médica, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 63.055,00 euros. Importe

total: 69.360,50 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 8: Sobres de gel lubricante.

 a) Fecha de adjudicación: 16 de junio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 11 de julio de 2016.
 c) Contratista: CONDONIA, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 26.442,00 euros. Importe

total: 31.994,82 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 9: Compresas.

 a) Fecha de adjudicación: 6 de julio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 29 de julio de 2016.
 c) Contratista: El Corte Inglés, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 43.218,00 euros. Importe

total: 52.293,78 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Lunes 8 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 46748

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
37

79
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

Lote 10: Peine.

 a) Fecha de adjudicación: 16 de junio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 11 de julio de 2016.
 c) Contratista: Benítez Paublete, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.960,00 euros. Importe total:

4.791,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 11: Cepillo cabello mujer.

 a) Fecha de adjudicación: 16 de junio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 11 de julio de 2016.
 c) Contratista: SPANIHS KITS Company, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.700,00 euros. Importe total:

3.267,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 12: Cepillo de dientes.

a) Fecha de adjudicación: 16 de junio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 11 de julio de 2016.
 c) Contratista: Benítez Paublete, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 8.722,00 euros. Importe total:

10.553,62 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 13: Esponja.

 a) Fecha de adjudicación: 16 de junio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 11 de julio de 2016.
 c) Contratista: SPANIHS KITS Company, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 8.500,00 euros. Importe total:

10.285,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 14: Cajas de cartón.

 a) Fecha de adjudicación: 16 de junio de 2016.
 b) Fecha de formalización: 11 de julio de 2016.
 c) Contratista: La Gaviota, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 32.727,90 euros. Importe

total: 39.600,76 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Madrid, 3 de agosto de 2016.- Gerente.
ID: A160058469-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-05T17:30:03+0200




